
Liceo Artistico “Perugini” - Via G. Imperiale, 55 - 71122 
Tel/Fax 0881/661088 - www.artisticoperugini.com 

Liceo Classico Statale “Vincenzo Lanza” - Piazza Italia, 3 - 71122 Foggia 
0881 726619 - fax 0881 561756 - www.liceolanzafoggia.it   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Lanza-Perugini”   
fgis03800p@istruzione.it - fgis03800p@pec.istruzione.it 

C.F. 94090720718 

 

 

 

 

                                                     
All’Albo On Line 

         

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA AFFIDAMENTO DI UN " 

PACCHETTO TUTTO COMPRESO” PER SERVIZI DI FORMAZIONE, VIAGGIO, VITTO, 

ALLOGGIO E CORSO DI LINGUA INGLESE DA ESPLETARE PRESSO UN COLLEGE 

SELEZIONATO,  PER  N. 13 ALLIEVI DELLE CLASSI TERZE  E  QUARTE  PIU’ N. 2 

ACCOMPAGNATORI, DA REALIZZARSI  IN  3 SETTIMANE A CORK (IRLANDA) NEL 

PERIODO GIUGNO-LUGLIO  2019 NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

  
AVVISO  3504 del 31/03/2017 - 10.2.3C-FSEPON–PU-2018-95-  Cittadinanza europea – 

Studiare in europa: CORK-CUP H77I17000900007 – CIG  Z36288BA96 
 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 PREMESSO CHE  

 
1. Questa istituzione scolastica, in forza dell’autorizzazione da parte del M.I.U.R. prot. n. 

AOODGEFID/23636 del 23/07/2018 con la quale viene autorizzato il progetto di questo Istituto, cod. 

10.2.3C – FSEPON-PU-2018-95 denominato “Studiare in Europa” per l’importo complessivo di € 

42.767,00 a valere sull’Avviso prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi di potenziamento della 

Cittadinanza europea di studentesse e studenti, attraverso la conoscenza, la consapevolezza e la 

riflessione intorno all’idea di Europa e di Unione Europea di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 - 

Sottoazione 10.2.3C del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020;  

2. Il progetto proposto e autorizzato è destinato ad allievi delle classi terze, quarte dell’IISS “Lanza-

Perugini” di Foggia. Si tratta di studenti in possesso di buone competenze di base e professionali .  

La selezione degli alunni è stata realizzata in conformità a quanto deliberato dagli OO.CC. 

3. L’obiettivo specifico del modulo è quello di consentire agli studenti e studentesse di vivere 

un’esperienza formativa forte, che permette di immergersi per tre settimane nella realtà culturale, 

sociale ed economica Irlandese, per coglierne analogie e differenze rispetto alla nostra ed esaltarne 

le  peculiarità. L'esperienza formativa coinvolgerà le risorse cognitive, affettive e le capacità 

relazionali di ciascun partecipante, chiamato a ri-configurare valori, identità, comportamenti, 

modalità di apprendimento, a utilizzare altri codici, a saper riconoscere regole e principi diversi, a 

I.I.S.S. LANZA - PERUGINI
C.F. 94090720718 C.M. FGIS03800P
AOO1 - SEGRETERIA

Prot. 0007377/U del 13/06/2019 16:25:30
VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.artisticoperugini.com/
http://www.liceolanzafoggia.it/
mailto:fgis03800p@istruzione.it
mailto:fgis03800p@pec.istruzione.it


orientarsi fuori dal proprio ambiente, a sviluppare, insomma, tutte le competenze proprie 

dell'interculturalità.  

E’ stata individuata come sede dell’esperienza CORK.  

Il percorso formativo, della durata di 60 ore si articola su tre settimane e sarà avviato a conclusione 

del modulo propedeutico, di 30 ore, che si attuerà presso la sede dell’Istituzione Scolastica.  

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 e le Linee Guida 2014/2020 dell’Autorità di Gestione; 
VISTO    l’Avviso Pubblico Miur PON FSE n° 3504  per lo sviluppo della cittadinanza europea,     

                in data 31.03.2017; 

VISTA    prot. n. AOODGEFID/23636 del 23/07/2018 con la quale viene autorizzato il progetto di 

questo Istituto, cod. 10.2.3C – FSEPON-PU-2018-95 denominato “Studiare in Europa” per 

l’importo complessivo di € 42.767,00 a valere sull’Avviso prot. AOODGEFID/3504 del 

31/03/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate ai 

percorsi di potenziamento della Cittadinanza europea di studentesse e studenti, attraverso la 

conoscenza, la consapevolezza e la riflessione intorno all’idea di Europa e di Unione Europea di 

cui all’Obiettivo Specifico 10.2 - Sottoazione 10.2.2A Competenze di base (Modulo 

obbligatorio e propedeutico sulla cittadinanza europea), Sottoazione 10.2.3B e Sottoazione 

10.2.3C del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020; 

 

VISTE le delibere n. 4 e 5  del 12/05/2017 del Collegio docenti e n. 5 e 6  del 09/05/2017 del 

Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della 

scuola relativa al progetto PON FSE 2014/2020 di cui all’Avviso 3340 del 31/03/2017: 

VISTO il nuovo manuale operativo del 22/11/2017 “Manuale per la documentazione delle selezioni 

del personale per la formazione”; 

VISTO il D.Lgs. n°165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 “Nuovo codice degli appalti”, e in particolare l’art.36 comma 2 e 

l’art.95 commi 4 e 5;  
VISTO il D.Lgs. n° 56/2017 recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, n°50”; 

VISTO il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO la manifestazione d’interesse per operatori economici per l’effettuazione della procedura 

prot. 4898/VI.10 del 17/04/2019;  

VISTO l’esito del sorteggio e la selezione delle cinque ditte concorrenti come da verbale 

prot.5586/VI.6  del 08/05/2019;  

VISTA la  Lettera d’invito a n. 5 Agenzie/Tour Operator prot.n. 6350-6351-6352-6353-6354/VI.10 

del 23/05/2019  - art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.);  

VISTE le offerte pervenute nei termini previsti dalla lettera d’invito da parte di quattro delle cinque 

Agenzie/Tour Operator invitate; 

VISTO il Verbale di apertura delle Buste della Commissione Tecnica all’uopo nominata il 

10.06.2019 con la formulazione della graduatoria; 



TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una 

volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e 

speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 

non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di aggiudicare provvisoriamente la procedura per l’affidamento dei servizi avente ad oggetto la 

fornitura di un "pacchetto tutto compreso” per servizi di formazione, viaggio, vitto, alloggio e corso 

di lingua inglese da espletare presso un college selezionato,  per  n. 13 allievi delle classi terze  e  

quarte  piu’ n. 2 accompagnatori, da realizzarsi  in  3 settimane a CORK (Irlanda) nel periodo 

giugno-luglio  2019 nell’ambito del progetto, secondo la seguente graduatoria: 

 

Agenzie Viaggio Vitto e Alloggio Corso 

Lingua 

Attività  Offerta 

ANGLOMAGIC 

SRL 

Si-Volo 

diretto 

Si – College Si Si 33.774,00 

FLIC VIAGGI Si-Volo 

diretto 

Si – College Si Si 33.990,00 

ZAINETTO 

VERDE 

Si-Volo 

diretto 

No-Famiglia Si Si 33.892,00 

SVETA TOUR   Si-Volo 

diretto 

No-Famiglia Si Si 34.100,00 

 

Il contraente affidatario è stato selezionato con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 D. 

Lgs 50/2016. 

Pertanto, in attesa delle opportune verifiche amministrative, aggiudica provvisoriamente il servizio 

alla ANGLOMAGIC SRL.  

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’istituto e sul sito web 

www.lanzaperugini.gov.it della scuola e notificata alle ditte partecipanti. 

 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Trecca 

                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                       sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs. n.39/1993 

http://www.lanzaperugini.gov.it/

